
1 

 

  2007( لسنة 4قرار مجلس الوزراء رقم )
 لمواطني دول مجلس التعاونفي شأن السماح 

 بممارسة الأنشطة الاقتصادية والمهن في الدولة 
 

  :مجلس الوزراء

 * بعد الاطلاع على الدستور. 

في شننننننننننن ن ازترنننننننننننارنننننننننننا  الو ارا   1972( لسنننننننننننن  1* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 ورلاحيا  الو راء والقوانين المعدل  له. 

 بش ن السجل التجاري.  1975( لسن  5* وعلى القانون الاتحادي رقم )

في شنننن ن ممارسنننن  مواطني دول مجل   1984( لسننننن  2* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 التعاون للأنشط  الاقترادي  في الدول . 

في شننننننن ن الشنننننننراا  التجاري  والقوانين  1984( لسنننننننن  8* وعلى القانون الاتحادي رقم )

   له. المعدل

بإرنننننننننندار قانون المعاملا  التجاري   1993( لسننننننننننن  18* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 والقوانين المعدل  له. 

في شنننن ن  يس  وسننننوت الأمارا  للأورات  2000( لسننننن  4* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 المالي  والسلع وتعديلاته. 

ن الاتفاقي  الاقترادي  الموحدة في ش  2002( لسن  55* وعلى المرسوم الاتحادي رقم )

 بين دول مجل  التعاون لدول الزليج العربي .

في شننننننن ن السنننننننما  لمواطني دول  2005( لسنننننننن  26* وعلى القرار مجل  الو راء رقم )

 مجل  التعاون لدول الزليج العربي  بممارس  الأنشط  الاقترادي  والمهن في الدول . 



2 

 

في شننن ن السنننما  لمواطني دول  2006( لسنننن  335/6* وعلى قرار مجل  الو راء رقم )

 مجل  التعاون بممارس  الأنشط  الاقترادي  والمهن في الدول . 

 * وبناء على ما عرضته و يرة الاقتراد، وموافق  مجل  الو راء.
 قـــــرر: 

 المادة الأولى
لدولة عدا يُســـمم لمواطني دول مجلس التعاون بممارســـة لأافة الأنشـــطة الاقتصـــادية والمهن با

 الأنشطة التالية: 
 زدما  الحج والعمرة.  -1
 توريد العمال .  -2
 الواالا  التجاري .  -3
 الأنشط  الاجتماعي  التالي ...  -4

 * الدور الزار  برعاي  المعوقين. 
 * المراا  الزار  بت  يل المعاقين. 

 * الدور والنوادي الزار  برعاي  المسنين. 
 * مراا  زدم  المجتمع. 

* أي ماتب أو مرا  يعني بالزدما  الاجتماعي  بعد إيضنننننننننننننننا  أ دافه ومجال عمله 
 الاجتماعي. 

 الأنشط  الثقافي  التالي ...  -5
 * إنشاء المطابع ودور النشر. 
 * إنشاء الرحف والمجلا . 

 المادة الثانية 
ال فيما يزرنننننننننه والجها  المزترننننننننن  في على و يرة الاقترننننننننناد بالتنسنننننننننيت مع الو راء المعنيين 

الأمارا  إرننننندار القرارا  واللواسز اللا م  لتنفيا أحاام  اا القرار، ويلاى قرار مجل  الو راء رقم 



3 

 

في شننن ن السنننما  لمواطني دول مجل  التعاون لدول الزليج العربي  بممارسننن   2005( لسنننن  26)
 الأنشط  الاقترادي  والمهن في الدول . 

 
 ثالثةالمادة ال

 يُنشر  اا القرار في الجريدة الرسمي ، ويُعمل به اعتباراً من تاريخ ردوره. 
 
 
 

 محمد بن راشد آل ملأتوم

 رئيس مجلس الوزراء 
 
 
 

 صــدر عنــا: 
 هـ 1427ذي الحجة  25بتاريخ: 

 م  2007يناير  14الموافق: 

 
 


